[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.10.2020 № 637
          г. Устюжна

О      прогнозе          социально-
экономического          развития

Устюженского муниципального

района на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов

         В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Устюженском муниципальном районе, утверждённым решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 29.05.2014 № 241 (с последующими изменениями), Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Устюженского муниципального района, утверждённым постановлением администрации района от 30.07.2019 № 570, на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Устюженского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается).

       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель администрации Устюженского

муниципального района

       Е.А. Капралов

                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                    к постановлению администрации

Устюженского муниципального района

                                                                                                                                                              от 19.10.2020 № 637

Перечень основных показателей прогноза социально-экономического развития

Устюженского муниципального района  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Год, предшествующий отчетному

2019
	Отчетный год

2020
	Темп роста в сопоставимых ценах
	Прогноз

	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Численность постоянного населения района (в среднегодовом исчислении)
	Человек
	16844
	16590
	98,5
	16349
	16193
	16108

	2.
	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	Млн. руб.
	91,8
	90,2
	98,2
	95,2
	99,2
	103,7

	3.
	Индекс промышленного производства, в т.ч. по приоритетным видам деятельности
	В % к предыдущему году
	с 01.01.2016 г. не рассчитывается этот показатель, в связи с исключением из Вологдастата

	4.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	Млн. руб.
	1213,2
	1232,6
	101,6
	1254,8
	1280,0
	1280,0

	4.1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства всех категорий
	В % к предыдущему году
	101,3
	101,6
	100,3
	101,8
	102,0
	102,0

	4.2.
	Доля фактически используемых сельскохозяйственных угодий в общей площади сельскохозяйственных угодий района
	В % к предыдущему году
	25,0
	25,0
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0

	4.3.
	Количество сельскохозяйственных предприятий, уплачивающих единый сельскохозяйственный налог
	Единиц
	38
	28
	73,7
	28
	28
	28

	5.
	Среднесписочная численность работающих, занятых на малых предприятиях (с учетом микропредприятий)
	Человек
	570
	548

	100,3
	550
	550
	550

	6.
	Оборот розничной торговли
	Млн. руб.
	1707,1
	1765,2
	103,8
	1832,3
	1903,8
	1979,9

	6.1.
	Темп роста в сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году
	103,4
	94,1
	110,7
	104,2
	102,9
	102,8

	7.
	Объем платных услуг населению
	Млн. руб.
	86,9
	89,9
	103,3
	92,9
	96,9
	100,9

	8.
	Прибыль прибыльных организаций
	Млн. руб.
	6,1
	5,7
	105,2
	6,0
	6,4
	6,9

	9.
	Фонд заработной платы
	Млн. руб.
	870,1
	976,4
	107,9
	1054,5
	1117,2
	1190,1

	10.
	Среднесписочная численность работающего населения
	Тыс. человек
	2,609
	2,571
	102,1
	2,625
	2,626
	2,624

	11.
	Среднемесячная заработная плата (без учета субъектов малого предпринимательства и микропредприятий)
	Руб.
	27790
	31650
	105,7
	33470
	35462
	37791

	12.
	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	2,5
	6,5
	84,6
	5,5
	4,5
	3,5

	13.
	Количество заключенных договоров аренды земельных участков на территории района
	Единиц
	17
	9
	55,6
	5
	5
	5

	14.
	Количество заключенных договоров аренды муниципального имущества
	Единиц
	3
	7
	14,2
	1
	1
	1

	15.
	Объем приватизации муниципального имущества и земельных участков
	Тыс. руб.
	589,0
	550,0
	-
	0
	0

	0

	16.
	Количество пользователей природными ресурсами на территории района
	Человек
	430
	430
	-
	440
	440
	440

	17.
	Объем средств местного бюджета района на душу населения
	Тыс. руб.
	29,1
	36,2
	85,6
	31,0
	42,9
	43,2

	18.
	Объемы финансирования муниципальных программ района
	Млн. руб.
	488,34
	587,04
	74,9
	439,89
	390,32
	390,32